mediante el Informe del Visto alcanza su Estudio de las posibilidades que ofrece el mercado, 
habiendo determinado que el valor referencial para Ia contrataciôn del servicio de impresiOn de 
etiquetas oficiales de certificaciôn de semillas asciende al monto total de SI.45,995.00 (CUARENTA 
Y CINCO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO Y 00/100 NUEVOS SOLES), concluyendo que 
corresponde convocar mediante ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA No 005-2012-INIA, bajo el 
sistema de suma alzada y modalidad de procedimiento clásico; solicitando por ello Ia aprobaciOn del 
expediente de contrataciOn y proponiendo a los miembros que conformarian el Comité Especial, los

[...]

cuales laboran indistintamente bajo condiciOn de Personal Permanente, CAS y Servicios Terceros; 

Que, Ia Oficina de Presupuesto de Ia Oficina General de Planificaciôn emitlO Ia 
CertificaciOn de Crédito Presupuestario No 409-2012, por el importe de SI.45,995.00 (Cuarenta y 
cinco mil novecientos noventa y cinco con 00/100 Nuevos Soles), con cargo a a fuente de 

OLoQ  financiamiento: Recursos Directamente Recaudados; 

Que, mediante Oficio No 117-2012-lNlA-ORH/SUNR del 14 de de 2012, Ia marzo 
Oficina de Recursos Humanos informa que los miembros propuestos que conformarian el Comité